



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Aos 29 dias do mês de Maio, do ano de 2018 o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 14.745.480/0001-24, com sede administrativa à rua Cecília Vieira dos Santos 784, Bairro Serrano Itabaiana/SE, neste ato representado pela Secretária a Sraº Osanir dos Santos Costa, doravante denominado simplesmente de **ÓRGÃO GERENCIADOR**, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL nº 008 /2018**, para **Registro de Preços**, e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 que é subsidiada pela Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 atualizada, observada a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, o Decreto Municipal nº 004, de 02 de janeiro de 2006 que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal nº 105, de 12 de dezembro de 2016, que regulamenta o tratamento favorecido a micro e EPP e o Decreto Municipal nº 171, de 07 de dezembro de 2017, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO**

1.1 – A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais esportivos, para suprir as necessidades dos órgãos públicos abaixo relacionados:

- Fundo Municipal de Assistência Social
- Fundo Municipal de Saúde
- Prefeitura Municipal de Itabaiana
- Superintendência Municipal de Trânsito e transporte

1.2 – As empresas que registraram preços visando o fornecimento dos materiais, objeto da presente Ata de Registro de Preços, são as seguintes:

**FORNECEDORA 01: ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob nº 05.695.934/0001-09, sediada a Rua Arquibaldo Silveira nº 112, Centro na cidade de Propriá, Sergipe, neste ato representado por Cauê Feitosa Alves, RG nº 3.298.772-2 SSP/SE e CPF nº 035.937.915-01.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1.	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 24000 BTUS	und	10	PHILCO	2.745,00	27.450,00
2.	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 30000 BTUS	und	10	PHILCO	3.595,00	35.950,00
18	CAMA DE SOLTEIRO, MADEIRA, COR IMBUÍA/ PRETO, 1.90X0.80	und	01	MÓVEIS ARAÚNA	250,00	250,00
28	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP 01	und	30	MÓVEIS ANDRIO	530,00	15.900,00
31	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.	und	20	ESMALTEC	408,00	8.160,00
33	FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.	und	10	ESMALTEC	2.050	20.500,00
39	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA LX2 ( MODELO PROINFÂNCIA)	und	50	LAPLASTICO	68,00	3.400,00
49	ROUPEIRO DE AÇO C/32PTS.	und	1	PADIN	1.680,00	1.680,00
50	SOFA CONJUNTO COM 2 E 3 LUGARES	und	4	PARANÁ	1.030,00	4.120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

53	TELEFONE COM 02 TIPOS DE CAMPAINHA, 03 NÍVEIS DE VOLUME, INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE E FUNÇÕES FLASH, MUNDO E REDISCAGEM.	und	30	INTELBRAS	40,00	1.200,00
54	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.	und	28	INTELBRAS	100,00	2.800,00
55	TELEVISOR 42" TAMANHO DE TELA MÍNIMO 42" COM CONVERSOR DIGITAL. TIPO LCD, PORTA USB	und	5	PHILCO	1.695,00	8.475,00
Total:						129.885,00

**FORNECEDORA 02: IVANETE BARBOSA DE SANTANA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 07.101.288/0001-30, sediada a Rua Dr. Laudelino Freire, 139 na cidade de Lagarto, Sergipe, neste ato representado por Ivanete Barbosa de Santana, RG nº 697.966 SSP/SE e CPF nº 312.447.505-49.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
03	APARELHO DE DVD PLAYER ALÉM DE CD, VCD, SVDC, DVD, DVD+R/RW REPRODUZIR OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG E USB. -	und	10	MONDIAL D15	135,00	1.350,00
29	ESTANTE DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS, NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 920MM X 300MM. -	und	123	AMAPA	149,90	18.437,70
30	FERRO A SECO EM ALUMÍNIO, ANATÔMICO, 110W.	und	34	MONDIAL	51,90	1.764,00
45	QUADRO BRANCO 0,90X1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA)	und	30	STALO	82,00	2.460,00
46	REFRIGERADOR COM 239 LITROS APROXIMADAMENTE DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A 110 E 220W.	und	27	ESMALTEC	1.145,00	30.915,00
51	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTEL COM TRIPÉ 200X 200 MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M.	und	4	NARDELLI	440,00	1.760,00
Total:						57.687,30

56.687,30

**FORNECEDORA 03: MULTIMOBILI COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.074.669/0001-89, sediada na Avenida Gonçalo Rollemberg, 1705- salas 01 e 02, Bairro São José na Cidade de Aracaju, neste ato representado pelo Sr. Marcos Antonio Santana Ribeiro, RG nº 357.359 SSP/SE e CPF nº 189.959.505.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
07	ARMÁRIO PARA COZINHA POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS PLÁSTICAS COM TRAVAS. CONTA TAMBÉM COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS COM REGULAGEM E TAMPO FIXO.	und	22		400,00	8.800,00
10	BEBEDOURO ELÉTRICO, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110V OU 220V, 60W.	und	66		365,00	24.090,00
37	LIQUIDIFICADOR COM SELETOR DE VELOCIDADE, FUNÇÃO	und	27		70,00	1.890,00

*(Handwritten signatures and initials)*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

	PULSAR, COPO, FACA INTEGRADA E AÇO INOXIDÁVEL, E GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE, COM 1,5 LITROS DE CAPACIDADE.					
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L	und	5		620,00	3.100,00
57	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40CM, COM 6 PAÍS, 3 VELOCIDADE SILENCIOSO, TURBO.	und	59		123,50	7.286,50
<b>Total:</b>						<b>45.166,50</b>

**FORNECEDORA 04: BETRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME**, inscrita no CNPJ sob nº 18.650.027/0001-95, sediada a Rua Alfredo Guimarães nº 05, sala 01, Amaralina, na cidade de Salvador, Bahia, neste ato representado pelo Sr. Adelson Oliveira de Almeida, RG nº 1.300.146-99 SSP/BA e CPF nº 080.271.705-59.

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
09	BATEDEIRA COM 3 VELOCIDADES E CAPCIDADE DE APROXIMADAMENTE 3,9L.	und	09	MONDIAL	100,00	900,00
011	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS. CARACTERISTICAS GERAIS: BEBEDOURO DE ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, COM REFRIGERAÇÃO, GABINETE EM AÇO INOX 430 PROTEGIDO COM PVC; RESERVATÓRIO FABRICADO EM AÇO INOX 304; CAPACIDADE DE 100 LITROS DE AGUA GELADA; ISOLAMENTO EPS; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; APARADOR/CUBA EM AÇO INOX 430 POSSUINDO TRES TORNEIRAS MODELO ROSCA; COMPRESSOR; GÁS REFRIGERANTE R134A (ECOLÓGICO); TERMOSTATO COM REGULAGEM E TOMADA DE 3 PINOS; PÉS FIXO, FLEXÍVEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA; FUNCIONA NA TENSÃO 110V	und	3	A-4 EXPOSITORES	1.895,00	5.685,00
015	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS ENCOSTO E ACENTO TIPO ESTOFADO	und	40	MARTIFLEX	145,00	5.800,00
035	GELADEIRA FROST-FREE 340L	und	10	CONSUL	1.710,00	17.100,00
052	TELA LED 32", HDMI E COM CONVERSOR DIGITAL	und	25	PHILCO	1.042,00	26.050,00
<b>TOTAL</b>						<b>55.535,00</b>

**FORNECEDORA 05: TECMOVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº 15.612.021/0001-35, sediada praça Olímpio Campos nº 424, centros, na cidade de Aracaju, Sergipe, neste ato representado pelo Sr. Rafael Gomes Matos, RG nº 3332056-0 SSP/SE e CPF nº 037.303.175-34.

Item	Especificação	Und	Qty	Marca	Preço Unitário	Preço Total
013	CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER	und	80	FRISOKAR	76,00	6.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

	RESISTENTE, NA COR PRETO, COM PÉS E SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO EM METAL.					
027	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP 01	und	200	JB MÓVEIS	265,00	53.000,00
044	MICRO SYSTEM MÍDIAS DE REPRODUÇÃO CD-R, CD-RW E CD, POTÊNCIA 8W RMS, SAÍDA FONE DE OUVIDO; SD/MMC; USB, 01 SOM PORTÁTIL E 01 CABO DE FORÇA.	und	31	PHILCO	280,00	8.680,00
<b>TOTAL</b>						<b>67.760,00</b>

**FORNECEDORA 06:** TOP MÓVEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 05.269.798/0001-95, sediada a Rua Bahia nº 806, Bairro Siqueira Campos, na Cidade de Aracaju, Sergipe, neste ato representado pelo Sr. Caio Augusto P.C. da Graça, RG nº 3.406.657-8 SSP/SE e CPF nº 084.625.084-52.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
020	COLCHÃO PARA BERÇO D18; 130X70X10 CM	und	202	PLUMATEX BABY	69,00	13.938,00
036	LAVAFORA DE ROUPA, 15 KG TURBO SECAGEM, COR BRANCA	und	12	COLOMAQ	1.480,00	17.760,00
056	VENTILADOR DE PAREDE	und	70	VENTISOL	134,50	9.415,00
<b>TOTAL</b>						<b>41.113,00</b>

**FORNECEDORA 07:** J&J COMERCIAL DE MÓVEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.310.595/0001-23, sediada a Rua Arauá nº 197, Bairro centro, na cidade de Aracaju, Sergipe, neste ato representado pela Sra. Jessika Luisse Melo Ramos, RG nº 3.327.265-4 SSP/SE e CPF nº 031.801.415-73.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
047	REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA, MODELO DE ARMÁRIO APRESENTA 50 VÃOS PARA PASTAS DE A -Z, COM MEDIDA APROXIMADA 1,98MM X 1,10MM X 32,0 MM NA COR CINZA CLARO.	und	17	PADIN	885,00	15.045,00
<b>TOTAL</b>						<b>15.045,00</b>

**FORNECEDORA 08:** JOSÉ ANSELMO DA SILVA VIANA ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.380.066/0001-05, sediada a Rua Agripino Fontes da Silva nº 557, exposição na cidade de Lagarto/SE, neste ato representado pelo Sr. José Anselmo da Silva Viana, RG nº 806.504 SSP/SE e CPF nº 362.618.075.

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
016	CADEIRA GIRATÓRIA, SECRETÁRIA ANATÔMICA, SEM BRAÇO, NA COR AZUL. - ENCOSTO E ACENTO TIPO ESTOFADO	und	170	GRAN MÓVEIS	130,00	22.100,00
<b>TOTAL</b>						<b>22.100,00</b>

**FORNECEDORA 09:** DANTAS & FILHOS COMERCIO E SRVÇOS MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.577.383/0001-07, sediada Travessa Santo Antônio, na cidade de Aracaju, Sergipe, neste ato representado pelo Sr. Carlos Douglas Santos Souza, RG nº 31390726 SSP/SE e CPF nº 008.861.405-01.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
041	MESA BIRÔ SECRETÁRIA , CONTENDO 03 GAVETAS COM CHAVES, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, COM APROXIMADAMENTE 1,20X 0,60 X 0,75M.	und	130	CLIPER/CMI080	265,00	34.450,00
<b>TOTAL</b>						<b>34.450,00</b>

**FORNECEDORA 10:** AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 22.332.909/0001-80, sediada Rua Lauro de Freitas s/n Bairro São Cristovão, na cidade de Salvador, Bahia, neste ato representado pelo Sr. Osmar Antunes da Silva, RG nº 177.296 SSP/SE e CPF nº 100.835.535-68

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
014	CADEIRA FIXA, SECRETÁRIA ANATÔMICA, COM 04 PÉS, ENCOSTO E ACENTO NA COR AZUL . ENCOSTO E ACENTO TIPO ESTOFADO	und	130	MOVEART	150,00	19.500,00
43	MESA REDONDA PARA REUNIÃO, NA COR MADEIRA CLARO, COM MEDIDA APROXIMADA 740MM X 1200MM.	und	37	MARTINUCCI	260,00	9.620,00
<b>TOTAL</b>						<b>29.120,00</b>

**5.3 – DEMONSTRATIVO DOS QUANTITATIVOS POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	FMAS	PREF.	FMS	SMTT
1	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 24000 BTUS		0	10	0	0
2	APARELHO DE AR CONDICIONADO INVERTER 30000 BTUS		0	10	0	0
3	APARELHO DE DVD PLAYER ALÉM DE CD, VCD, SVDC, DVD, DVD+R/RW REPRODUZIR OS FORMATOS MP3, WMA E JPEG E USB.		6	0	4	0
7	ARMÁRIO PARA COZINHA POSSUI 04 PORTAS, 02 GAVETAS COM DOBRADIÇAS METÁLICAS E CORREDIÇAS PLÁSTICAS COM TRAVAS. CONTA TAMBÉM COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, PÉS COM REGULAGEM E TAMPO FIXO.		5	5	12	0
9	BATEDEIRA COM 3 VELOCIDADES E CAPCIDADE DE APROXIMADAMENTE 3,9L.		6	0	3	0
10	BEBEDOURO ELÉTRICO, GALÃO DE 20 LITROS, GELADO E NATURAL, 110V OU 220V, 60W.		11	30	23	2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

11	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS. CARACTERISTICAS GERAIS: BEBEDOURO DE ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, COM REFRIGERAÇÃO, GABINETE EM AÇO INOX 430 PROTEGIDO COM PVC; RESERVATÓRIO FABRICADO EM AÇO INOX 304; CAPACIDADE DE 100 LITROS DE AGUA GELADA; ISOLAMENTO EPS; SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304; APARADOR/CUBA EM AÇO INOX 430 POSSUINDO TRES TORNEIRAS MODELO ROSCA; COMPRESSOR; GÁS REFRIGERANTE R134A (ECOLÓGICO); TERMOSTATO COM REGULAGEM E TOMADA DE 3 PINOS; PÉS FIXO, FLEXÍVEL/MANGUEIRA PARA ESCOAMENTO EMBUTIDA; FUNCIONA NA TENSÃO 110V			0	0	3	0
13	CADEIRA EM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETO, COM PÉS E SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO EM METAL.TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM PLÁSTICO RESISTENTE			30	0	50	0
14	CADEIRA FIXA, SECRETÁRIA ANATÔMICA, COM 04 PÉS, ENCOSTO E ACENTO NA COR AZUL . TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM ESTOFADO			50	30	50	0
15	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA COM BRAÇOS TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM ESTOFADO			0	40	0	0
16	CADEIRA GIRATÓRIA,SECRETÁRIA ANATÔMICA, SEM BRAÇO, NA COR AZUL. - TIPO DE ENCOSTO E ACENTO EM ESTOFADO			30	60	80	0
17	CADEIRA RETA,COM ENCOSTO PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO, COM MEDIDA APROXIMADA 80,0 X 55,0 X 41,0 CM			410	150	120	5
18	CAMA DE SOLTEIRO, MADEIRA, COR IMBUÍ/A/ PRETO, 1.90X0.80			1	0	0	
20	COLCHÃO PARA BERÇO D18; 130X70X10 CM			2	200	0	0
27	CONJUNTO PARA PROFESSOR - CJP 01			0	200	0	0
28	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - M2B-06			0	30	0	0
29	ESTANTE DE AÇO COM PÉS, 05 PRATELEIRAS,NA COR CINZA CLARO, TAMANHO APROXIMADO 1800MM X 920MM X 300MM			20	50	50	3
30	FERRO A SECO EM ALUMÍNIO, ANATÔMICO,110W.			12	0	22	0
31	FOGÃO 4 BOCAS, COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO , AUTO LIMPANTE, NA COR BRANCA.			0	20	0	0
33	FREEZER HORIZONTAL 411 LITROS, CAPACIDADE LÍQUIDA 404 LITROS, COM 02 TAMPAS, 127V, LINHA BRANCA, CLASSE A.			0	10	0	0
35	GELADEIRA FROST-FREE 340L			0	10	0	0
36	LAVADORA DE ROUPA,15 KG TURBO SECAGEM, COR BRANCA			2	5	5	0
37	LIQUIDIFICADOR COM SELETOR DE VELOCIDADE,			12	0	15	0



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

	FUNÇÃO PULSAR, COPO, FACA INTEGRADA E AÇO INOXIDÁVEL, E GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE, COM 1,5 LITROS DE CAPACIDADE.					
38	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L		0	5	0	0
39	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMP A LX2 ( MODELO PROINFÂNCIA)		0	50	0	0
41	MESA BIRÔ SECRETÁRIA , CONTENDO 03 GAVETAS COM CHAVES, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, COM APROXIMADAMENTE 1,20X 0,60 X 0,75M.		25	50	50	5
43	MESA REDONDA PARA REUNIÃO, NA COR MADEIRA CLARO, COM MEDIDA APROXIMADA 740MM X 1200MM.		10	5	20	2
44	MICRO SYSTEM MÍDIAS DE REPRODUÇÃO CD-R, CD-RW E CD, POTÊNCIA 8W RMS, SAÍDA FONE DE OUVIDO; SD/MMC; USB, 01 SOM PORTÁTIL E 01 CABO DE FORÇA.		16	10	5	0
45	QUADRO BRANCO 0.,90X1,20M QB (MODELO PROINFÂNCIA)		0	30	0	0
46	REFRIGERADOR COM 239 LITROS APROXIMADAMENTE DE CAPACIDADE E CONSUMO DE ENERGIA A 110 E 220W.		7	10	10	0
47	REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA, MODELO DE ARMÁRIO APRESENTA 50 VÃOS PARA PASTAS DE A-Z, COM MEDIDA APROXIMADA 1,98MM X 1,10MM X 32,0 MM NA COR CINZA CLARO.		7	0	10	0
49	ROUPEIRO DE AÇO C/32PTS.		0	0	0	1
50	SOFÁ CONJUNTO COM 2 E 3 LUGARES		1	3	0	0
51	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTEL COM TRIPÉ 200X 200 MANUAL COM ALTURA DE ATÉ 2,8M.		2	0	2	0
52	TELA LED 32', HDMI E COM CONVERSOR DIGITAL		5	10	10	0
53	TELEFONE COM 02 TIPOS DE CAMPAINHA, 03 NÍVEIS DE VOLUME, INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE E FUNÇÕES FLASH, MUNDO E REDISCAGEM.		10	0	20	0
54	TELEFONE SEM FIO COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS.		5	0	20	3
55	TELEVISOR 42" TAMANHO DE TELA MÍNIMO 42" COM CONVEROR DIGITAL. TIPO LCD, PORTA USB		0	0	5	0
56	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM 160W, 3 VELOCIDADES, 3 PÁS, PRETO, VOLTAGEM BIVOLT (110 E 220V), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES - SEM INSTALAÇÃO		0	70	0	0
57	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40CM, COM 6 PÁS, 3 VELOCIDADE SILENCIOSO, TURBO.		26	0	30	3

**1.0 - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

6.1 - As obrigações do Contratante são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços, Anexo VII do presente Edital.

**2.0 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITABAIANA

Folha Nº \_\_\_\_\_

7.1 - As obrigações da Contratada são aquelas constantes da Minuta da Ata de Registro de Preços, Anexo VII do presente Edital.

Itabaiana (SE), 29 de maio de 2018.

Osamir dos Santos Costa  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  
ÓRGÃO GERENCIADOR

[Signature]  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA  
ÓRGÃO PARTICIPANTE

Karla de Oliveira Mendonça  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
ÓRGÃO PARTICIPANTE

José Luiz Santiago de Mendonça  
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE  
TRÂNSITO E TRANSPORTE  
ÓRGÃO PARTICIPANTE

[Signature]  
ALVES E SOARES COMERCIAL DE MOVEIS  
EIRELI ME

[Signature]  
IVANETE BARBOSA DE SANTANA ME

[Signature]  
MULTIMOBILI COMERCIO LTDA

[Signature]  
BETRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME

[Signature]  
TEC MOVEIS ELETRO DISTRIBUIDORA EIRELI  
LTDA ME

[Signature]  
TOP MOVEIS LTDA ME

[Signature]  
J&J COMERCIAL DE MOVEIS LTDA ME

[Signature]  
JOSE ANSELMO DA SILVA VIANA ME

[Signature]  
DANTAS & FILHOS COMERCIO E SRVÇOS  
MOVEIS LTDA

[Signature]  
AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI ME

Testemunhas

[Signature]  
Leane Benezes de Lima  
[Signature]  
Guarima B. Gomes dos

[Signature]  
[Signature]  
[Signature]